
 

REGIONE AUTONOMA DELLA SARDEGNA 

ASSESSORATO DELLA PUBBLICA ISTRUZIONE, BENI CULTURALI, 
INFORMAZIONE, SPETTACOLO E SPORT 

Direzione generale 
Servizio Istruzione 

  1/3 

DETERMINAZIONE N. 53/1781 DEL 24.1.2007 

————— 

Oggetto: L.R. 24.2.2006, nº 1, art. 8, comma 2. 
Contributi per l’abbattimento dei costi del “fitto-casa”. 
Anno Accademico 2006/07. 
Approvazione definitiva delle graduatorie  dei vincitori e dell’elenco delle 
esclusioni. 

VISTO lo Statuto Speciale per la Sardegna e le relative norme di attuazione; 

VISTE le LL.RR. 7.1.1977, n° 1 e 13.11.1998, n° 31; 

VISTO il Decreto dell’Assessore degli Affari Generali, Personale e Riforma della 
Regione n° 743/P del 26.7.2005, di conferimento dell’incarico alla Dr.ssa Maria 
Luisa Sollai della direzione del Servizio Istruzione; 

VISTA la L.R. 24.2.2006, n° 1, art. 8, comma 2 (Legge finanziaria 2006) che autorizza 
la Regione a concedere contributi per l’abbattimento dei costi del “fitto-casa” a 
studenti che frequentano corsi universitari in Università italiane o estere, la cui 
corrispondente classe di laurea non è presente in Sardegna; 

VISTA la Deliberazione della Giunta regionale n° 23/25 del 30.5.2006, di approvazione 
delle direttive di concessione dei contributi per il “fitto-casa” previsti dal citato 
art. 8, comma 2 della L.R. 1/2006; 

VISTA la determinazione n° 2119 del 1.8.2006, con la quale è stato approvato il bando 
di concorso per la concessione dei contributi per il “fitto-casa” per l’annualità 
accademica 2006/07; 

VISTA la determinazione n° 2902 del 16.10.2006, con la quale sono state approvate le 
graduatorie dei vincitori del contributo, nonché l’elenco degli esclusi; 

PRESO ATTO che le graduatorie dei vincitori avevano, ai sensi dell’art. 8 del bando di 
concorso, carattere provvisorio fino alla completa definizione a seguito della 
presentazione, da parte dei vincitori del contributo, della documentazione in 
formato cartaceo; 

RITENUTO di dover in ogni caso confermare l’elenco degli esclusi, così come approvato 
dalla citata determinazione n° 2902 del 16.10.2006; 



 
REGIONE AUTONOMA DELLA SARDEGNA 

ASSESSORATO DELLA PUBBLICA ISTRUZIONE, BENI CULTURALI, 

INFORMAZIONE, SPETTACOLO E SPORT 

Direzione generale DETERMINAZIONE N. 53/1781 

Servizio Formazione Superiore e Permanente DEL 24/01/2007 

 

  2/3 

CONSIDERATO che ai sensi dell’art. 9 del bando, si è provveduto ad inviare ai soli vincitori una 
comunicazione con la quale – oltre alla notifica della vincita del contributo – 
venivano invitati a presentare agli uffici dell’Assessorato, entro il 15° giorno dal 
ricevimento della stessa comunicazione, la documentazione in formato 
cartaceo; 

VISTA la documentazione pervenuta da parte dei vincitori; 

RILEVATO che, degli aventi diritto, i signori Seu Marcello di Nuoro, Porta Francesco di 
Oristano, Cerchi Valeria Vincenza di Banari, Pillitu Carla di Iglesias, Broccia 
Francesca di Logoro e Accogli Fulvio di Tempio Pausania non hanno 
presentato la documentazione richiesta, mentre i signori Solinas Caterina 
Nestoria di Sassari, Abis Martina di Villasor, Cabiddu Giovanni di Samassi, 
Carrus Martina di Carbonia, Rossi Giulia Maria di Olbia, Piga Chiara di Oliena e 
Cadoni Roberta di Bosa hanno manifestato con propria dichiarazione scritta la 
rinuncia al contributo; 

RILEVATO altresì che il Sig. Pintore Matteo di Anela, già vincitore del contributo, a seguito 
di verifica della documentazione presentata, è stato escluso ai sensi dell’art. 1 
del bando di concorso in quanto la classe di laurea afferente il corso prescelto 
(classe n° 9 – Ingegneria dell’informazione) è già presente negli ordinamenti 
universitari degli Atenei della Sardegna; 

RITENUTO di dover provvedere alla approvazione definitiva delle graduatorie dei vincitori e 
dell’elenco delle esclusioni; 

DETERMINA 

ART. 1 Sono approvate in via definitiva le seguenti graduatorie, allegate alla presente 
determinazione e elaborate sulla base dei punteggi previsti all’art. 8 del bando 
di concorso, così come appresso specificate: 
� iscrizione al primo anno ad un corso di laurea  o di un corso di laurea 

specialistica a ciclo unico (allegato “A”); 
� iscrizione al primo anno ad un corso di laurea specialistica (allegato “B”); 
� iscrizione ad annualità successive di un corso di laurea, di laurea< 

specialistica o di laurea specialistica a ciclo unico (allegato “C”). 

ART. 2 Vengono dichiarati vincitori tutti coloro che sono stati inseriti nelle suddette 
graduatorie. 

ART. 3 E’ approvato l’elenco delle esclusioni, con le motivazioni indicate nell’allegato 
“D” alla presente determinazione. 

ART. 4 La concessione e il pagamento del contributo verranno disposti con successivi 
provvedimenti. 



 
REGIONE AUTONOMA DELLA SARDEGNA 

ASSESSORATO DELLA PUBBLICA ISTRUZIONE, BENI CULTURALI, 

INFORMAZIONE, SPETTACOLO E SPORT 

Direzione generale DETERMINAZIONE N. 53/1781 

Servizio Formazione Superiore e Permanente DEL 24/01/2007 

 

  3/3 

ART. 5 La presente determinazione verrà notificata all’Assessore della Pubblica 
Istruzione, ai sensi dell’art. 21, comma 9, della L.R. 13.11.1998, n° 31, 
pubblicata sul Bollettino Ufficiale della Regione, trasmessa alla Ragioneria per i 
successivi adempimenti e pubblicata sul sito internet della Regione all’indirizzo 
www.regione.sardegna.it. 

ART. 6 In ordine alla presente determinazione è ammesso ricorso gerarchico al 
Direttore Generale dell’Assessorato della Pubblica Istruzione, ai sensi dell’art. 
24, comma 1, lettera f) della L.R. 13.11.1998, n° 31, entro il termine di 30 giorni 
dalla pubblicazione sul Bollettino ufficiale della Regione. 

Il Direttore del Servizio 

Maria Luisa Sollai 


